

Gdynia, 15.10.2024 r.

ERZ-EZP.271.59.2024.AR  
(platforma)

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawa dwóch wielofunkcyjnych zmiatarek przegubowych o DMC (dopuszczalna masa całkowita) maksymalnie 3500 kg** prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (nr ref. postępowania EZP.271.59.2024).

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 07.10.2024 r. pod nr 2024/BZP 00534044/01.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 14.10.2024 r. pod nr 2024/BZP 00544342

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni – jednostka budżetowa Gminy Miasta Gdyni (Zamawiający), na podstawie **art. 284 ust. 1 i 2** ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) dokonuje wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w sposób następujący:

### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści równoważną wielofunkcyjną zmiatarkę przegubową spełniającą podstawowe kryteria, różniącą się parametrami, które nie wpływają na ogólną funkcjonalność urządzenia?

Proponowany model posiada:

- okna uchylne zamiast przesuwnych
- maksymalna szerokość zmiatania do 2770mm- nie ma konieczności wykorzystywania całkowitej rozpiętości a przez to obawy, że maszyna nie zmieści się w jakieś miejsce, za to zapewnia większe możliwości
- szczotki boczne o średnicy 850 mm oraz trzecia szczotka o średnicy 570 mm bez płynnej zmiany kierunku zmiatania z kabiny kierowcy,
- urządzenie bez hydraulicznie kiprowanej skrzyni ładunkowej,
- układ ssący- szerokość ssawy regulowana w zakresie 370-705mm,
- myjka ciśnieniowa z ciśnieniem roboczym 100 bar.

### Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie:

- sposobu otwierania okien w drzwiach kabiny,
- szerokości zmiatania,
- średnicy szczotek.

Pozostałe zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

### Pytanie nr 2:

Dodatkowo proszę o sprecyzowanie o jaki system szczotek chroniący przed uszkodzeniem w przypadku najechnania na przeszkodę chodzi?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że system chroniący przed uszkodzeniem szczotki w przypadku najechnania na przeszkodę - system zapewniający wygięcie/uchylenie ramienia szczotki podczas uderzenia/najechnania na przeszkodę, zmniejszając tym samym ryzyko złamania ramienia szczotki.

**Pytanie nr 3:**

System rozpoznawania dodatkowych akcesoriów- co zamawiający ma dokładnie na myśli? Prosimy o dokładne sprecyzowanie jaką funkcjonalność ma posiadać.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że system rozpoznawania dodatkowych akcesoriów – system w maszynie automatycznie rozpoznaje podłączone przez operatora (kompatybilne do urządzenia) akcesoria np. pług odśnieżny, kosiarkę, posypywarke, szorowarkę itp. Na wyświetlaczu w kabinie operator wybiera odpowiedni osprzęt i rozpoczyna pracę.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w hamulec postojowy aktywowany automatycznie, za pośrednictwem mechanizmu elektrycznego, po ręcznym wybraniu pozycji środkowej na selektorze kierunku jazdy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w widoczny z kabiny wskaźnik poziomu wody czystej umieszczony na zbiorniku zanieczyszczeń, a nieposiadający takiego wskaźnika na panelu w kabinie?

**Odpowiedź:**

Zamawiając dokona zmiany treści zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

W urządzeniach oczekiwanej klasy, ze względu na budowę priorytetyzującą widoczność z kabiny, nie stosuje się centralnego zamka sterowanego pilotem. Czy, mając na uwadze krótki oczekiwany termin realizacji dostaw, Zamawiający dopuści urządzenie nieposiadające centralnego zamka oraz autoalarmu, ewentualnie nieposiadające centralnego zamka a wyposażone w autoalarm?

W przypadku odmowy proszę o uzasadnienie merytoryczne wymogu posiadania przez zamiatarki centralnego zamka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z treści par. 7 ust. 4?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia z treści projektowanych postanowień umowy § 7 ust. 4. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par. 7 ust. 13 umowy poprzez wydłużenie terminu na rozpoczęcie pomocy, polegającej na naprawie lub usługi holowania, do 2 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, usterki, awarii przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści projektowanych postanowień umowy § 7 ust. 13. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 16 w taki sposób, aby termin 72 godzin na wykonanie przeglądu okresowego liczony był od momentu pisemnego zgłoszenia potrzeby jego przeprowadzenia przez Zamawiającego? Wykonawca nie ma wglądu w aktualny stan licznika motogodzin urządzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z treści umowy par. 11 ust. 1 pkt 2 lub ? obniżenia wysokości kary umownej zastrzeżonej w tym postanowieniu do 10% wartości wynagrodzenia brutto lub innej wysokości niższej niż aktualnie wynika to z umowy (a jeżeli tak, to do jakiej wysokości)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości kary umownej zastrzeżonej w par. 11 ust. 1 pkt 3, do 0,1% wartości wynagrodzenia brutto lub do innej wartości (a jeżeli tak, to jakiej) niższej niż aktualnie wynika to z treści umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości obniżenia wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 11 ust. 1 w projektowanych postanowieniach umowy. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu zapłaty kar umownych, przewidzianego w par. 11 ust. 6 na termin 21 dni od daty otrzymania przez wykonawcę noty obciążeniowej lub na inny termin (a jeżeli tak, to jaki), dłuższy niż aktualnie wynika to z treści umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany terminu zapłaty kar umownych określonych w projektowanych postanowieniach umowy. Zapisy treści SWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 13:**

Uprzejmie proszę o pozostawienie wyłącznie formy pisemnej, za pośrednictwem poczty elektronicznej, jako jednoznacznej dla obydwu stron dla zgłaszania kwestii serwisowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 14:**

Zamawiający wymaga:

Masa własna pojazdu gotowego do pracy (tj. z systemem szczotek oraz zbiornikiem na zmiotki) maksymalnie 2600 kg.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z wagą 2690 kg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości dopuszczenia pojazdu z wagą 2690 kg. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 15:**

Zamawiający wymaga:

Długość całkowita ( w ruchu drogowym pojazdu ze szczotkami minimum 4550 mm maksymalnie 4650 mm.

Czy Zamawiający dopuści długość pojazdu ze szczotkami 5170 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości dopuszczenia długości pojazdu ze szczotkami 5170mm. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 16:**

Zamawiający wymaga:

Szerokość zmiatarki ( bez szczotek) minimum 1300 mm maksymalnie 1450 mm.

Czy Zamawiający dopuści pojazd ( bez szczotek) 1210mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 17:**

Zamawiający wymaga:

Centralny zamek ( sterowany z pilota).

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez centralnego zamka i bez kluczyków z pilotem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 18:**

Zamawiający wymaga:

Zaczep tylny – wiązka haka 13 pinowa do podłączenia przyczepy.

Czy Zamawiający dopuści wiązkę haka 7 pinową do podłączenia przyczepy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości dopuszczenia wielofunkcyjnej zmiatarki przegubowej z wiązką haka 7 pionową do podłączenia przyczepy. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 19:**

Zamawiający wymaga:

Tylne światła zespolone.

Czy Zamawiający dopuści tylne światła oddzielne spełniające wszystkie normy przepisów dotyczących poruszania się po drogach publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości dopuszczenia tylnych świateł oddzielnych. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 20:**

Zamawiający wymaga:

Szerokość zmiatania min 2500 mm max 2700 mm.

Czy Zamawiający dopuści szerokość zmiatania 2350 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 21:**

Zamawiający wymaga:

Szerokość ssawy min 600mm maksymalnie 700mm.

Czy Zamawiający dopuści szerokość dyszy ssącej 550 mm? Dysza ssąca została tak technicznie zaprojektowana aby wszystkie śmieci które trafią do niej mogły być swobodnie transportowane do zbiornika nie powodując ich zatrzymania. **Szerokość 550 mm zapewnia swobodne zbieranie przedmiotów takich jak butelki 1,5 l PET.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuści szerokości dyszy ssącej 550 mm. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 22:**

Zamawiający wymaga:

Dokumentację wymaganą do pierwszej rejestracji pojazdu tj. wszystkie obowiązujące i niezbędne dokumenty do zarejestrowania pojazdu na terenie RP.

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez dokumentów do rejestracji a posiadający status pojazdu wolnobieżnego spełniającego wszystkie wymagania Ustawy Prawa Ruchu Drogowego poruszającego się z prędkością do 25 km/h?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuści pojazdu bez dokumentów do rejestracji, zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 23:**

Zamawiający wymaga:

45 dni kalendarzowych na dostawę zamiatarek.

Czy Zamawiający dopuści późniejszy termin dostawy zamiatarek niż 45 dni kalendarzowych od podpisania umowy w zamian za podstawienie nieodpłatnie używanych zamiatarek zastępczych dwuszczołkowych do czasu dostawy oferowanych /nowych zamiatarek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 24:**

Zamawiający wymaga:

Schematy instalacji hydraulicznej, pneumatycznej i elektrycznej w formie papierowej lub elektronicznej.

Czy Zamawiający odstąpi od wymaganej dokumentacji schematów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania dot. dokumentacji, zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.

Niniejsza zmiana stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższą zmianę podczas składania ofert.

KIEROWNIK SAMODZIELNEGO REFERATU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH  
*Maciej Kamiński*